Annas Zimmer

stellen/ legen/ hangen

1. Anna den Stuhl vor den Tisch./ Anna hat den Stuhl vor den Tisch

2. Anna den Tisch hinter den Stuhl. / Anna hat den Tisch hinter den Stuhl

3. Anna das Bild an die Wand./ Anna hat das Bild an die Wand

4. Anna den Vorhang vor das Fenster./ Anna hat den Vorhang vor das
Fenster

5. Anna das Regal an die Wand./ Anna hat das Regal an die Wand

6. Anna die Biicher in das Regal./ Anna hat die Blcher in das Regal

7. Anna das Regal neben den Tisch. / Anna hat das REgal neben den Tisch

8. Anna den Laptop auf den Tisch./ Anna hat den Laptop auf den Tisch

9. Anna die Kissen auf das Bett./ Anna hat die Kissen auf das Bett

10. Anna den TEppich vor die Tur. / Anna hat TEppich auf den Boden

11. Anna den TEppich vor die Tiir . / Anna hat TEppich auf den Boden

12. Anna den Sessel auf den Teppich./ Anna hat den Sessel auf den TEppich
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Annas Zimmer

stehen/ liegen/ hdngen

I
2:

10. Der Teppich

3
a4
5
6.
7
8
9

Der Tisch

neben dem Stuhl.

Der Stuhl

neben dem Regal.

Die Biicher

in dem Regal.

Das Bett

hinter dem Tisch.

Die Kissen

auf dem Bett.

Der Vorhang

vor dem Fenster.

Das Bild

Das Bild

Der Tennisschlager

an der Wand.

iiber dem Tisch.

neben der Tir.

auf dem Boden.

11. Der Sessel

auf dem Sessel.

12. Der Sessel

vor dem Heizkorper.

Wo? in, auf, an, usw. + Dat

1. Der Tisch steht hinter
2.
3.

10. Der Tisch steht zwischen

4
5
6
7,5
8
9

Der Stuhl steht vor

Stuhl.

Tisch.

Der Sessel steht auf

Teppich.

Der Teppich liegt auf

Der Sessel steht vor

Boden.

Heizkorper.

Der Tennisschlager steht neben

Das Bild hangt an

Der Vorhang hangt vor

Die Blicher stehen in

Wand.

Fenster.

Regal.
Bett und

Tdr.

Stuhl.
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